И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й К О М И Т Е Т
А КСА РИ Н С К О Г О  С Е ЛЬСКО ГО

11 ОС ЕЛЕ НИ Л ЗА И Н С КОГО
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

РЕСПУ БЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН
РЕСПУ БЛИК АСЫ ЗОЙ

М У Н И Ц И П А Л Ь Р А Й О Н Ы
АКСАР А ВЫ Л Ж ИРЛЕГЕ
БАШ КА РМ А КОМИТЕТЕ!

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«2Ь> августа 2025г

О внесении изменений Программу
профилактики рисков причинения
вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении
муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории
Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан на 2025 год,
утвержд е н ну ю п оста но в лен и ем
И с пол н ител ь н о го ком итета
Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района
Республики Татарстан от 11.03.2025 №5

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №  248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 июня 2021 года №  990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения
контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь
Уставом Аксаринского сельского поселения Заинского муниципального района
Республики Татарстан, Исполнительный комитет Аксаринского сельского
поселения Заинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в
сфере благоустройства на территории Аксаринского сельского поселения
Заинского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год,
утвержденную постановлением Исполнительного комитета Аксаринского
сельского поселения Заинского муниципального района Республики Татарстан
от 1 1.03.2025 №5 изменение, изложив раздел 3 в следующей редакции:

КАРАР
№17

«3. Перечень профилактических мероприятий,
сроки (периодичность) их проведения

№
п/п

Вид
мероприяти
я

Форма мероприятия Сроки
(периодичн
ость) их
проведения

Должностные
л и ца
ад ми и иетраци и
сельского
поселен и я,
ответственные
за реализацию
мероприятия

1 .

|

Информиро
вание

Проведение публичных
мероприятий(собраний,
совещаний, семинаров) с
контролируемыми лицами в
целях их информирования

В течение
года

Заместитель
руководителя
Исполнительно
го комитета

сельского
поселения

Публикация на сайте
руководств по соблюдению
обязательных требований в
сфере благоустройства при
направлении их в адрес
администрации
уполномоченным
федерал ьн ы м орга ном
исполнительной власти

В течение
года, по
мере
внесения
изменений
в
нормативны
е правовые
акты.

Заместитель
руководителя
Исполнительно
го комитета
Аксаринского
сельского
поселения

Размещение и поддержание в
актуальном состоянии на
официальном сайте в сети
«Интернет» информации,
перечень которой
предусмотрен Положением о
контроле в сфере
благоустройства

Обновление
перечня по
мере
необходимо
сти в
течение
года, по
мере
внесения
изменений
в
нормативны
е правовые
акты.

Заместитель
руководителя
Исполнительно
го комитета
Аксаринского
сельского
поселения

: 2

|

Объявление
предостере
жения

Объявление предостережения
контролируемым лицам с
целью принятия мер по
устранению выявленных

В течение
года

Заместитель
руководителя
Исполнительно
го комитета

н аруше н и й обя зател ь н ых
требований и(или)
обеспечению их соблюдения

Аксаринекого
сельского
поселения

о
J .

1

1

Консультир
ование

Проведение должностными
лицами администрации
Верхнепинячинского
сельского поселения
консультаций по вопросам в
сфере благоустройства.
Консультирование
осуществляется по средством
личного обращения,
телефонной связи,
электронной почты, видео­
конференц-связи, при
получении письменного
запроса -  в порядке
у стан овл ен но м Федерал ьн ы м
законом от 2 мая 2006 года №
59-ФЗ «О порядке
рассмотрения обращений
граждан Российской
Федерации», а также в ходе
проведения
профилактических
мероприятии, контрольного
(надзорного) мероприятия

В течение
года

Заместитель
руководителя
Исполнительно
го комитета
Аксаринекого
сельского
поселения

4.

1
1

1j

i

[

1_

Профилакта
веский
визит

Проведение
уполномоченными
должностными лицами
администрации сельского
поселения профилактической
беседы по месту
осуществления деятельности
контролируемого лица либо
путем использования видео­
конференц-связи. В ходе
профилактического визита
контролируемое лицо
информируется об
обязательных требованиях,
предъявляемых к его
деятельности либо к
принадлежащим ему
объектам контроля, их

В течение
года

Заместитель
руководителя
Исполнительно
го комитета
Аксаринского
сельского
поселения

с о от ве ге т вии к р и тер и я м
риска, а также о видах,
содержании и об
интенсивности контрольных
(надзорных) мероприятий,

j проводимых в отношении
| объекта контроля исходя из
j его отнесения к

соответствующей категории
риска.
Обязательные
проф и л а кт и ч е с к и е в и з и т ь i

I проводятся в отношении
■ контролируемых лиц,
указанных в пункте 3.4.2
Положения о муниципальном
контроле в сфере
благоустройства._____________

Один раз в
квартал

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU), на
специальных информационных стендах на территории населенных пунктов
поселения и на официальном сайте Заинского муниципального района в разделе
«Сельские поселения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
и с п ол н и те л ь н о го ко м и те та Ю.И.Гильманов